
                                                           INFORMACE č.2/2014 

 ZO ČZS/zahrádkáři/ + fond infrastruktury osady Bílý Kámen 

1/ Obec Svinaře – po volbě nového zastupitelstva budeme znovu jednat o úpravě cest na BK které jsou 
                               v majetku obce:  
     
   - ulička „K Zahrádkám“ od dubu u kontejnerů ke zlomu lesa, prostor  před kontejnery, kde dochází k otáčení  

     vozidla  odvážející odpad (pozn.: tč. již byl opraven).  
   - ulička „Vydrova“, v místech vymletých vodou  

 
 2/ Fond infrastruktury - ZO ČZS zajistil v letošním roce opravy cest z fondu infrastruktury: 

 
     - část cesty „K zahrádkám“ v délce cca. 60 m  

   
  
- část cesty „Lomená“ v délce cca. 40 m  

   

- část cesty „Souběžná“ v délce cca. 10 m + 20m „Vydrovka“  

   

 



Náklady na opravy činily cca. 20 000 Kč, v roce 2013 bylo vybráno od majitelů pozemků na BK 23 750 Kč, v 
roce 2014 zatím jen 2 950 Kč. Apelujeme na osadníky, kteří nemají zaplaceno, aby do konce roku vyrovnali svůj 
dluh na účet 2700089498/2010, variabilní symbol číslo parcely bez lomítka. V příloze mailové verze této 
informace je seznam parcelních čísel, jejichž vlastníci nepochopili, že i o společný majetek je nutné se starat 
a také se podílet na jeho údržbě (Občanský zákoník – zákon 89/2012 Sb.). Na jaře příštího roku vyhodnotíme 
stav uliček po zimě a zajistíme další opravy havarijních míst. 

 
Vzhledem k tomu, že rekreační jízdy na koních nedodržují zákaz pohybu na svislých uličkách, ZO ČZS BK 

zajistí tabule „Soukromý pozemek“ a umístí je na všech přístupových cestách, které jsou v majetku ZO BK. 
Majitel stáje byl dopisem upozorněn, že jeho zákazníci nemají přístup na soukromý pozemek - cesty  ZO BK. 

 
3/ Brigáda na vyčištění pozemku „moštárny“ úspěšně proběhla 11.října 2014 v době od 10 hod. do 14 hod.  
    Odstraněn byl několikaletý nálet keřů, posekána tráva a byly uklizeny nalezené odpadky. Výbor ZO ČZS BK  
    děkuje všem zúčastněným (Burda, Diviš, Dusil, Charvát 2x, Klíma, Lux, Novák, Starý, Stárek, Špaček) 
    za obětavou práci. Plánujeme na jaře kultivaci vyčištěného terénu a pokračován čistících prací v zadní 
    části pozemku, termín bude zveřejněn. 

 

   
 

4/ Služebnost stezky a cesty (dříve věcné břemeno chůze a jetí) na cestách ZO ČZS BK – výbor připravuje na  

    prosinec další etapu realizace této hromadné akce pro osadníky Bílého kamene. Zájemci se mohou přihlásit na  
    mail tajemníka  burda_mil@volny.cz, věc: služebnost., v mailu uvedete všechny spoluvlastníky parcely  
    (příjmení, jméno, bydliště - trvalá adresa, rodné číslo), čísla pozemkových parcel (nikoliv stavebních), číslo listu  
    vlastnictví, a dále uvedete, zda jste či nejste členem ZO ČZS BK (stačí členství - jméno jednoho  
    spoluvlastníka). Tajemník Vám smlouvu připraví a pošle zpět. Smlouvu si vytisknete v počtu kopií dle počtu  
    vlastníků + 3 (pro ZO BK, 2x pro katastr),.Na smlouvě si necháte ověřit podpisy všech spoluvlastnéků a pak  
    předáte výboru na pravidelných schůzkách (první sobota v měsíci ve 14 hod., tj. 6.12.2014 a 7.3.2015)  nebo  
    pošlete doporučeně na adresu „ZO ČZS Bílý Kámen – Svinaře, PSČ 26728“.¨Následně předseda ZO BK na  
    doručených, řádně podepsaných smlouvách nechá úředně ověřit svůj podpis, ZO zajistí vyplnění Návrhu na  
    vklad do katastru nemovitostí dle  § 14 zákona č. 256/2013 Sb. a doručí na katastrální úřad. Cena služby je pro  
    členy ZO 1300 Kč, pro nečleny 2400 Kč. Vzor smlouvy je v příloze mailu, vyčkejte však na zaslání vyplněné  
    smlouvy. 
 
5/ Hnojiva – k prodeji je cererit 1 Kg/ 20,- Kč (nečlen ZO ČZS 25,- Kč), zájemci si jej mohou odebrat v naší  

    „moštárně“ ve výše uvedených termínech. 
      
6/ Poplatky – první sobotu v prosinci, tj. 6.12. ve 14 hod. si můžete v moštárně:  
   - zakoupit členské známky ZO ČZS za rok 2014 
   - zaplatit příspěvek do Fondu oprav za rok 2013/doplatky/ a 2014  
 
7/  Kontaktní informace na osadníky BK 

Žádáme majitelé pozemků osady BK, kteří neobdrží tento mail, aby ve svém zájmu kontaktovali mailem 
jednatele  burda_mil@volny.cz,  nebo osobně členy výboru ZO ČZS BK a správnou mailovou adresu předali. 
Informace jsou vyvěšeny na třech nástěnných tabulích – zastávka bus, Lipová a moštárna. V případě 
neinformovanosti o dění na osadě  může docházet k nepříjemným situacím. 

                                                                                                          
 
                                                                                                       Za výbor ZO ČZS Bílý Kámen  
                                                                                                            předseda: Ladislav Starý                                                                        
 

      Bílý Kámen, 27. Listopadu 2014 
 

mailto:burda_mil@volny.cz
mailto:burda_mil@volny.cz

